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stalo se pořadatelům českého dnekutovan znaven pravá provozo- -POKROK
Jest to skutečností kterou ne-

třeba si zapfrati že republikánská
strana prohrála kongres a koneč-

ně presidentství poněvadž nepro-

vedla takovou revisí cla jak ná-

rod od ní očekával I sám presi-

dent Taft doznával že některé

položky v ' zákoně Payne-Aldri-cho-

byly příliš vysoké obzvlá-

ště ona týkající se vlny a vlněné-h- o

zboží ale zákon podepsal po-

něvadž podle jeho mínění bylo b'-p- c

dostali půl bochníka chlebu

nežli žádný Že nebyla provede-
na revise cla jak národ očekával

takové stanovisko zaujali
a administrace Tafto-

vá nepokládala zákon Payne-Aldrichň- v

za konečné rozluštění

celní otázky a celkem možno říci

táni průmyslu ale jest tam aspoň

jeden filosof neboť zmíněná

rozeslala na všecky své

zřízence a zaměstnancť

vííhcc cirkulářť kde se praví mezi

jiným: "Pěstujte umění žiti tak

jak jste a nu svět hleďte tak jak
jest Tento národ mři jednou sil-

ného presidentu jenž vždycky vy-

světloval své dobré zdraví řře-ní-

'JWám rád svoji práci' Spo-

kojenost H vaším denním údělem

spokojenost s vaším pravidelným
zaměstnáním jest velikou pomoci
k rozptýleni trudných myšlének
'A duševních příčin trudování se

jest nejhorší Nuuětc se hýli pá-

nem vašich nálad Ncnechte se

jako bezmocná bárka bez

veslu zmítaná sem a tnm knždýrn

pocitem bolesti a každým větrem
diišcvníeh muk" Nevíme zduli

zřízenci dráhy Illinois fentrul

byli by příjemněji uvítali oznáme-

ni o zvvšenl mzdy nežli svrchu

jil rýží brambory a takovou vege-

tariánskou dietou zutím co "pra-
sečí baroni" hromadili by další

milliony a ze svých chladírcn pro-pusti- li

vždycky jenom tolik ma-

sa aby cena na výfií se udržela

Kdyby americký lid měl vládu

jež by to dovolila kdyby strpěla
aby lid zdejší upadal v anacmi-cko- u

racu jak předpovídají ja-

teční baroni taková vláda nezn-sliihova-

by lepšího osudu nežli

vláda Ludvíka XVI ve Francii
Příčinou a vzpruhou francouzská
revoluce nebyly ideály nýbrž

Žívobyli a otázka tuto by-

la na dně skoro všech revolucí

Zákon zásoby a spotřeby nemů-

že změnit í ani ta nejlepší a nej

mocnější vláda ale dobrá pocti-

vá vláda může zamezili rušení
obcházení tohoto zákonu To se

dnes děje v Americe a koneční) í

v jiných zemích světových a v

tom dlužno hledat i vysvětlení n

příčinu drahoty živobytí
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vání ]rakse a odkázán do vězení

jakmile ziičal mluviti Advokát
II M "Wells socialistický kandi-

dát za mayora v poslední volbě

byl zbaven práva provozování

prakse aniž by mu bylo dovoleno

promluvili slovo nu obhajobu
Pí William McNally-ov- á po-

vstala k dítkem v náruči Soudce

pravil že nepřeje si poslati ne-

mluvné do vězení "Jen se ne-

rozmýšlejte" pravila žena doslo-

vně "Nemluvilo jest zrovna tak
vinno jako já" Byla pokutová-
na flOO a poslána do vězení b ne-

mluvnětem a malým hochem —

Manžel ženy veterán ze Španěl-
ské války rovjíěž byl pokutován
100 a poslán do vězení Šest žen

a dvě děti jsou v okresním vězení
dnes večer
líěhem soudcovy přednášky o

zlech pouličního řečnění prohlá-
sil že Albert 11 Parsons anarchi-

sta oběšený v Chicagu po Hay-markets-

řeži byl vinným vraž-

dy skrze podněcování k vzbouření
se Obstarožná žena černě oděná

stojící nu židli v zadní části soud-

ili síně zvolala :

"To není pravda On byl ne

vinným člověkem Já jsem Par-sousovo- u

vdovou" Jakmile soud-

ce Jíumplirics se vzpamatoval ze

svého překvapeni zvolal na ženu
která byla Iucy Parsonsová :

"Vdovu nebo ne vdovu Puďte
zticha nebo vás pošlu do vězení"
Tedy taková scéna dle depeše

veliké tiskové agentury která ji
sté nepřibarvovala na prospěch
obžalovaných odehrávala se v a- -

inerické soudní síni Nebyla by
možnu v žádné kousl it učni mo

narchii u snad ani v Pusku ne
Tak daleko sl troufá tyranie kle-r- á

není ničím jiným nežli pro- -

středkem útisku v rukou vel koka- -

pitálu v "nejsvobodnější zemi nu

světě" Tato soudcovská tyranie
jest horší než bylo panství angli-

cké a sveřepější než byla otro-kářsk- á

moc před válkou občan-

skou a tuto tyranie musí hýli sfr-žen- a

nemá-l- i se stálí americká
svoboda paskvilem

NĚMECKÉ ASPIRACE

Němčina druhou zemskou řečí
ve Spojených Státech to jsou

amerických Němců k to-

mu cíli pracuje Něiuceko-ameri-ck- á

alliancc která jest rozvětve-

nu ve mnoha státech od východ-
ního jrobřeží až po Colorado Něm-

ci nijak se tím neskrývají jaké
jsou plány a tužby jejich My po-

chybujeme velmi pochybujeme
že se jim ty sny vyplní neboť ně-

mecký dorost nejen nezachovává
si o nic více němectví nežli na

příklad náš dorost ěešství a při
stěhovaleetví z říše upadá rok od

roku Pa zdá se nám že proces i

nu nebrasské průmyslové výstavě
Ten nebyl ovšem tak velkolepý

jako den německý ale také u po
rovnání s tímto stál pakatel a ú

čel byl stejný Mezi Němci jak
svrchu pravíme jsou rozdíly jako
mezi námi ale není tam demorali

sování a otravování veřejného ži

vota proto Němci tvoří mohutný
celek který respekt si vynucuje
Jsou-l- i mezi Němci krtkové kte-

ří jenom podrývají poněvadž ne-

mají vůle ani schopnosti aby ně

co vybudovali není jim tam po

skytnuto půdy kde svojí krtčí

práci by provozovali
Od mnoha našinců kteří byli

svědky německého průvodu jsme
slušeli že my CeŠi měli bychom
něco iiodnliiielio usporadatl VC

vhodné době a snad příští hlavní

závody Národní Jednoty Sokol-

ské byly by takovou vhodnou do-

bou Nenavrhujeme ničeho tlu-

močíme pouze myšlenku která to-

liku krajany byla vyjádřena n

bude-I- i uspořádáno něco velikého

něco representačního budeme po-

máhat i dle sil svých ať kdokoli

jest v popředí

NOVÝ CELNÍ ZÁKON

V pátek večer dne '{ října l

president Wilson celní o- -

snovu rnderwood-Simmonsov- u

která stala se tím zákonem Kro-

mě těch položek kde výslovně je
i vedeno že vstoupí v platnost po-

zději reforma clu stala se skut-

kem v pátek večer n v sobotu rá-

no v amerických celnicích všecko

se již počítalo dle nového zákona

Jest to nejradikáliiější celní re-

forma jež provedena o 1 války ob-

čanské (1o sice opraveno za

druhé lhůty Clevelandovy ale

osnova byla takovým kom- -

proniiseiii že president Clevelarid

nechtěl se 1 tií znát i prohlásil ji
za "perfidii" a dovolil aby se

stala zákonem bez jeho podpisu
Přítomnou osnovu podepsal

president Wilson s chutí ba mohl

zvedat i "srdce mé čeho přejeli si

více?" Nebyla sice uplatněnu
zásada volného obchodu' která
vlastně nebyla nikdy demokrati-

ckou zásadou avšak clo u poro-

vnání se zákonem Payne-Ablrí-ehový-

sestřiženo bylo důklad-
né Celní sazby dle starého záko-

na byly průměrně T7 procent dle

nového 27 procent Zu starého
zákona za více než ifhHOOlKlOOO

zboží dováženo bylo do Spojených
Států beze ela dle nového záko-

na bude na "volné listině" více

než za íyHiOíiOOÍKiO zboží Starý
zákon vynesl ela kolem #'10r000-(10- 0

a odhaduje se že nový zákon

vynese asi $24000000
7 toho však nebudiž nsuzová- -

no že vládní finance utrpí neboť

kdežto korporační daň za starého

ČESKÁ AMERIKA PŘED TŘI-CET-
I

LÉTY

V Clcvelandil jeden krajan po-d-

žalobu na náhradu 10000

Iroti "Volností" jíž zaniklé pro
článek v nemž bránu v pochyb- -

nosí nejenom jeho bezúhonnost

ale i dávno mrtví jeho rodiče zne
uctíváni Žalováni bylí pp ý

li Tiimu a zdali těell
i10000 zajilatíli známo nám ne-

ní
# # #

Pěvecký sbor Immír v St Paul

Minn uspořádal koncert v síní

řádu (''ech
t

V Nortll Pefid Neb zaloen
byl klub (' S P S a požádal o

přijmutí do Jednoty pode jmé-

nem Moravská dlíce

Před třiceti léty čil ulil Jedno-t- a

S P S !i0 řádů s Í)M2 čle-

ny 1'nes ačkoli došlo v ní k

vážné roztržce Čítá přes 2"000
členů

Ve článku pod názvem "Zdar

krajanu" zmiňuje se Pokrok Zá-

padu obšírné o obchodě p M

Svačiny v Omaze který tehdy
právě přestěhoval do nové budo-v- y

Pan Svačinu jest snad dosud
živ a bydlí kdesi ve státě Wash-

ington
t

"Svobodná Obce" v Chicagu

vydala prohlášení v kterém prý
dle p Z„ dalu p ZdrŮbkovi "vy-svědče- ní

pilností a dobrých mra-vů- "

a redaktor posléze zmíněné
ho listu k tomu podotýká "Nuž
rádi věříme že p Zdrůbek není
tak zlým jnk jej nepřátelé jeho
malují avšak pochybujeme že

"Svobodná Obce" má právo mlu-

vili jménem "celého českého

Chicaga" Ostatně kdo seje vítr
klidí bouři Jestli že byl p Zdrů-

bek příliš příkře posuzován ne-

chybělo na podnětu k tomu"

líedaktor Pokroku Západu vel

mi se rozhorlil nad zaprodajnostl

že sentiment v zemi jest proti o- -

chrannému clu tak vysokému y

soutěž byla znemožněna avšak

jedná se o to zdali revise proje-
dená stranou demokratickou ne-zašl- u

příliš daleko zdali nezašlu

tak daleko aby americký prů-

mysl trpěl
Na to jedině budoucnost zku

šenost odpověď dá Co se daně z

důchodů týče tu ovsem jest spru- -

vedljvou jest tou nejspravedli-

věji! daní u má li nějakou chybu

jest v tom že nejde dosti daleko

Veřejné mínění v Americe jest
liro dun z důchodů to se dosta

tečně ukázalo tím že přehlasován
NejvvSší soud Spojených Států

jenž daň tu prohlásil za neústavnl

a přijde čas kdy této daně bude

použito k zamezení dalšího vzrů
stu amerických bohatství od

nichž republice a lidovládé hroz!

to nejvážnější nebezpečí

ZÁSOBA A SPOTŘEBA MASA

Nedávno majitelé velikých ja
tečních závodů konali svůj sjezd
a byly to veliké nářky které cc
lnu zemí se nesly c prý zu de

set roků porter house steak bude
se prodávali za +1 libra a nasta-

ne prý doba kdy maso úplně zmi-

zí se stolu nruerickébo dělníka a

to bude mílí za následek nnaemí- -

ckou chudokrevnou racu atd
atd Jako onen Mr íugubrious
Plue jednoho známého americké
ho kartonisty mluvil jateční trust
na svém sjezdu

e cena masa stoupá víme vši

chni Ty doby kdy se říkalo že

v Americe může se každý najíst!
masa do sytá jsou pryč a neví-

me vráti li se kdy Volná range
kde se páslo na milliony kusů do-

bytka mizí n to sumo o sobě jest
velmi důležitým činitelem Nic-

méně však jest otázkou zduli

stoupáni ceny masa jt nutnou

výslednicí pomérň duli vládne a

rozhoduje tu zákon zásoby a spo-

třeby Jest hodně těch kdož o

torn pochybují a pro doklady ne

musí jiti daleko

Snad nikde v době tak krátké

nebyly nahromaděny peníze jako
v jatečním průmyslu Armouro- -

vé Swiftové a ti ostatní "prase- -

í baroni" vládnou sty milliony
dollarů a jejich tatíei začali s ni- -

im A celým tajemstvím tohoto

úspěchu jest že kupovali hodné
lacino a prodávali hodně draho —

kontrolovali cenu živého dobytka
a kontrolovali cenu masu a kon

trolují ji dodnes přes všecky pro- -

titruslové zákony a "rozbíjeni"
trustů J'yl to jateční trust kte

rý lidu Spojených Států nejvíce
zdrail živobtí n poněvadž nu'l

tu moc v rukou zlomil i železný
zákon zásoby a spotřeby
Jateční trust stoupání ceny ma

sa svádi nu nedostatek dobytka
ale soiién-iii- é jtot v jeho ehludír- -

núih na sta iiiillionu liber masu

a některé jct tnm jii léta a to

drženo jext lsti) proto
o obešel tHlťll řákoti lásoby a

npit řeby a cena mohla býti udr- -

oúliu na vv i To se liikdv ne

ukánhi jako hto Náiledkeiil
ucho na ktřt Jiiitit 'ipiclA iouo1
farmáři donuceni ld proi(u
dobytek pro ktervi neméli ph"

iiamiio ani y dosti Jjt k v

rtblIililV dobtkelll a ?

huL kdy loti nt l ihIAšf ve j
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Pnjb li c ii ri r I "H--- i
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citovanou filosofii ale trochu pra
vdy jest v ni to dlužno dožnuti

SOUDCOVSKÁ TYRANIE

Jest to historickou skutečností
že nikdy nebyla tyranie tak sve-

řepá a tak brutální jako tyranie
soudeovská K takové tyranii
spějí Spojené Státy V theorii je
sice vládu naše oddělenu na tři
odbory zákonodárný výkonný a

soudní avšak ve skutečnosti od

bor posléze zmíněný stále více

moci uebvaeiije nu úkor dvou

prvních
Není to jíž žádnou vzácností že

soud prohlásí zákon kongresem
neb sněmem Jiří jatý za neústavnl
což ji-s- t zřejmým zasahováním do

právomocí odboru zákonodárné-

ho V theorii sice žádný občan

nesmí být i zbaven svobody leě

výrokem poroty svých spoluobča
nu a dokonce i před smírčím ncli

policejním soudem každý žádali
mňže o porot ní lícení nicméně

však soudcové pro tak zvané

zlchéení neb "urážku" soudu

sami posílají do vězení "provinil-
ce" beze všeho procesu Vydává-
ní soudních zápovřdí jest zasaho

váním do právomoci odboru vý-

konného a ústava musí býti dů-

kladné "skroucenu" aby se z ní

vyrozumělo že něco podobného

jest dovoleno

A jest to vydávání oněch zá po
vědí jež se zvrhlo v hotovou

soudcovskou tyranii Soudcovští

pašové zapovídají dělníkům ve

stávkách konati hlídky odbývali
schůze mluvili nu nich a konečně

naše se soudce Ilumphries v

Seattle Wash jenž zakázal soci-alistň-

vůbec schůze nu ulicích

odbývali u řeěniti nu nich A pře
ce ústava výslovně praví že ob-

čané Spojených Státu mohou se

scházet i v pokojných shromáždě- -

nich a rokovatj o stížnostech jež
snad mají proti vládě a dále pra
ví ústava že právo tohoto pokoj- -

něho shromažďování nikdy nesmí

ýti obmezováno

l'ro onoho soudce Iíumphriese
dá se uvésti pouze jedna omluvu

a sice že není asi duševně příčet-ný-

tím dá se vysvětlili jeho řá- -

lěni a jinak nelze nazvat i jeho
počínání Konečně zašel tak da-

leko že vrchní soud zvrátil ty ně

které z jeho zá povědí avšak

Ilumphries prohlásil že tento tri
bunál nemá právomoci v otáz-

kách a včeeeh toho druhu a řádí
lále Proti zátcovědi konáni pou
ličních schůzi podepsána byla
"resoluce protestu" ale nyní

Ilumphries jmií1& do vězení vše

cky kdož se podepsali a mezi tě
mi jsou mnozí vynikající muži na

příklad bývalý příruci gciieráluf
návladni státu Wushinioa a jiní
občané kteří c iiehhUt k noeiali-ktick- é

itrauá a kteří tsidepsali
rrmilllei poněvadž In mohli se dé- -

e dívati na řáděni (míněného
A

sulcť t o prif tnosU Umu-phri-i- £

um jí 'ehy bnoMi i jrho
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U okoluokt je konali im hftii a liě-kttr-
é
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propUktiíi H4 tak i s uin btibni

rurpu
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pri(rtl pi p Í U ItUU
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Nový celní zákon ji v platnosti
u jakmile "VSlOUpí v plulllOSt"
nlíllOVIIIIl' IcVtléjšI Živobytí jCOp(J-

-

lil r II fllH1 tO SVČdoillílé ZUZIIUmellli'

lí

Od té doby co j Taft odešel i
Milého Jíoiiiii ztratil (iO liber nu

váze it ovAin on j'tit to rozdíl ži

ti Ml služném II lili pro- -

'essorké gáži ijilMKj ročně

V j liiom řfko m rnri''k' tri i!

povšimli jsme si právy

nadepsané "Zciská lásku ni ZU

hrob" a možná že jest někdy
tu-ko-

lánku ale obyčejné jest to

ženská nenávist která jlt už

1 roh

Mylo vypočteno n uiathemsti-- i

kon f iohI íř že výlohy vychc
váváním dětí stouply o 40 procent

zit posledních deset rok ň což zro-

vna nemusí ale může být i jednou

t příčin "plemenné sebevraždy"
v Americe

líná zem jiný mrav jiný lid V

Americe c kolikráte stalo že stu-len-

byli vyloučení ze Skol po-

něvadž kc trochu zapomněli v

hoblování Oumbrifiovi kdežto z

university v nrcifswuldii v Něme-

cku vyloiiěeni bylí studenti absti-neiit- l

poněvadž oilepřeli podíleli
kc na "pivním veěírku" a plti rm

počest císařova jubilea

Zlomyslnost některých lidí jent
nade víceko pomyšlení Tak nu

pHklal v ChicHtfij hs otrávil je-

den občan 2T)letý u své mladě
ÍM-Iet- rí žcnfi zanechal tento vzkaz

"noodbye Uuth doufám la t5

HMpoň na minutu v den po
sledního Koiidu iKcm nu centé do

peklu" Tříko říci zdali tu

mladá vdovu na ono Kbledání tě- -

V Ameriec konány jsou pro-

téct nf Kchňze proti zacházení kc

Židy v Ilumurinku z nichž na jed-

né řeěnil p Clark přcdxedu y

pohlanccké a jeKt to třeba
víceko pravda Že n třmi Židy v

Ihimunsku nezachází jak by c

mělo avíak podle naiícho mínění

Ke htávkáři v okolí Calumet Mich

a kc Koeialittty v Seattb Waih kc

znihází iiHiohein hanebněji To-

ho by kc páni v 'nhintrtoiiS
měli povíimnouti nežli zněnou

mé ti před cizím prahem

Jet to vře! hkuteénosti že sta-

ří mládenci thbtt íe mohou míU

jité ilohrú vlttutuokti juu vtlmi

jiiitnl (uhdy v Mutlíord Ore

emřil jmli ii ve věku 73 roků t

V ponledui VŮli nařídil uby nu o

iKihnibku xbrai£t-- u ly kUrý

iilábiac tojí 1 ii4 kraji iiky
Jrlitnu piij'ivujiťt ke pKbro-lit- i

tu ft ku na jnjii druhé ktruní

kkupínu kturých prtiiimt UbcxnS

sou kyne a pod tím v tttuUfitvl

Itýťh Ittr ttácU Vtváu llánlcdu-jír- j

liápUi "NťiHvilřtUU hílkí- -

mu kUrému ndádivci jmi t%

kvých luladUt U md-Aj- i lil

kidi~!n ií i kly k ml mil

ilkli' In lul Im4 llni

imiI " Ti u tarý luli li iioi

jité ťti JfréK'rO
l b t j4ti'U!
tý-- h UUk i d h i jubi 4

ku jt t lHřd't itUni
Iwwlswa MÍ! i í j'j

V hU drihy lí!tHU ritri
irj tfli jrliott

zákona vynesla $:J7000000 za

nového zákma dan tato a daň t
důchodů vynesou přibližně ))'122-00000- 0

Senátor Simmons míní
že za nového zákonu přebytek ve

vládních financích bude od $10-00000- 0

do $1000IKK) ale to jsou
ovšem jenom [ouhé odhady či

vlastně hádanky Teprve skuteč-

nost ukáže jak se nový zákon

jaký bude mít i vliv na

průmysl a prosperitu země
V mínění tvůrců zákona de

mokrutiekých předáků v kongre-

su následující jsou nejdůlcitčj-š- í

stránky nového tarifu:
1'vedení surové bavlny na vol-

nou lihtinu a sníženf téměř dvou

třetin v tarifu nu vlněné šatstvo
zvláště lacinější druhy
Snížení jedné třetiny ( průměr-

né i mi bavlněné šatstvo
Snieiií cla nu eukr jeho úpl-

ným zrušením v r PM:
Sidž-n- í jeďné třetiny průměr

i ě na bliiičiié a kb iiéné nádobí

Zrušeni veškerého ela n i iua
ryby mlékařské produkty mou

ku brambory nbli žebnm ru

du ktavi-bii- dihl a mnohé třídy
farmářských a jiných strojil
('tikové slili tt[ eld všeky

d tb íitě pi'-'lirt-
- ši otrt-el- III

uoí( iid

Z tohoto kadý ítiá ir da!i

tbrorie jiiko bV eehrmitté rbi bv-- b

i4 drahotu jimhv
tí j t fdíiHoil HlH!jš Ikkon

m"l bv pfitjti k bi' iii'nl jivu-b- t

Jtybl ť-ti- i ela li přrlmřty
k!ré urjširií rtv b I i

buď frušuto (í lni nrb
4!t t Ji- - ho z t- - ' pí l 'nv i

! o i lákeji 4jb-kvý(i- l r!"0
J oi 4 I t ' i jjii 4 CUřrL

líHt bule rU[ Jwb(i ibotj

trn jk d kr k' tkV

J tkilk

odnárodůovací mezi Němci jest
rychlejší nežli mezi námi

Sotva bude němčina druhou
zemskou řeci ve Spojených Stá-

tech což není ani záhodno ani

ale Němci pracují za vel-

kým cíleni a ten jest jim vzpru-
hou A ovšem že mezi Němci ja-

ko mezi námi jsou rozdíly nábo-

ženské a politické a konečné i

společenské avšak když se jedná
zájem společný o "německou

myšlénku" tvoří jeden šik To

jest proč Němci mají veliký vliv
v politice a proě vynikli na poli

průmyslového a obchodního pod-

nikání
llěheni slavnosti

Němci v Omaze svůj
den v upomínku na přistání prv-
ní německé přístěhovalceké vý-

pravy v r 1m:í a na slavnosti té
všichni se podíleli l 'spořádání
t"hu dne stálo iniiuho tisíc dolla-

rů ale jest to uznáváno zji

dobrý "inveitm it" Jak to je--

n kriijnn trefné vyjádřil v ta-

kovém iné-mt-

jako jt Ooiaha

třba jt za tn% ttkáati
íe de ii kttmi Ameri-

čané ! i j t M ho-lu- lidi ji
liý h národiiMstl kteří I i přispí
jí k fejtVíiji H pruxpelitč Ulétla

i státu il nioiij mX biti počítá-
no T je! t' lk-ti- i M Idami u--

tkvy-- mniiířekta j My

t !! k tu př-- ň i jtn :!
lké je irpnd-'t- ' ílj-m- f Ji t% V

la-itit- mi b ly y tjkové ittiiii
f (# j toitti l hly khltv to v

bl ti„ ó jak nté "li ! '

) k l v m !
j tkov

iVw !ii!v % rifi- - v k i i u

T' 'li id ti l('ořÁ Iítií v'„
k - r t:i ri' iOi!i i h 4

ítvi jr tu Ku lt'iiii{ oJ ť r fi

'k hlkeli lř% ý K Wřikft

Íki im 1 Jt! třny

a korupcí v politice a mezi jiným

napal: "Pohlížel že i mezi ('c-eh- y

nalézají se bidáei tukoví kte
ří se neostýchají vliv svůj uch

hlasy zaprodávati a známe místa
kde tmvážení soudků piva neb
častován! a chlast jsou oljvyklým
prostře lkem Tím ovšem vrhají
hanbu nu sebe j vé spolukraja-n- y

Ten kdo bídákúm takovým
chřtány prolévá ovšem má je v

opovržení tak jako každý řádný
občmi Kéž by všichni mišj po-fád-

rodáci takovým prnitebnu
práva volebního nkáab projevili
svA opovrženi a odkopli j
dlíé Spoleělionti slušných lidi
eo vyvrhel lidský který není ho

tleli íli V irenii kvobodué" To

jsou zrovna hroná tova a tiiko
vé raprodávánl tu ou Iky piva a

chlast jest ošklivou VČeí sle j ilu
horší j t kdy i k jřrtprodiv n l

črtsopisy $n tovky m tulcovky

V J dilisou l'o V bnvé jlkobu
bv IVtb p Sutuk 1 Iovva City
fit (ikresitlliil IhIISIa ft bv lil

iid první C U ni v onom ti
tí #v ol ii b I d i ňř kbi

t
1'oin" v ad! v ťkit sii Sahu' ne

bktb e l ei liiVu k4l Im

uo Aul v v tonj )l H J ll i uio
jko loodvisll knolilil n% ir
ik s iho b'ik4 oi V Po

k'k'l if' IJ- I ! 4'JliÍiHll

V ekiv i y'1 l it) l t ii
k řrtl 14 ok l lK:l kblk p V
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